
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 61 del 25/05/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   469 

 Del 17/06/2015 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per colonia estiva marina per minori Anno 2015. 

Affidamenti servizi –  CIG: ZD514F4AB3 - CIG: ZF914F45B2 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

 che l’Amministrazione Comunale anche per l’estate 2015 intende realizzare la 
colonia  estiva marina per n. 50 minori, frequentanti la Scuola Primaria Statale, residenti nel 
territorio di Castellana Grotte, distribuiti  in due turni e nel  seguente periodo: 

 Nr. 25 minori - 1° turno 22 giugno 10 luglio 2015 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;  
 Nr. 25 minori - 2°  turno 13 luglio 31 luglio 2015 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;  

che i minori saranno trasportati da Castellana Grotte alla spiaggia “Lido Le Macchie” dalla 
Ditta Paolo Scoppio & Figlio Autolinee Srl,  da Gioia del Colle giusta determinazione n.121 del 
23.11.2012;  

che la realizzazione di questo Servizio permetterà ai bambini che vi parteciperanno di 
trascorrere un periodo di vacanza stimolante e divertente, con finalità di notevole importanza sia 
per  l’aspetto ludico-animativo, che educativo-didattico, oltre che a socializzare e familiarizzare tra 
di loro; 

 che garantisce alle famiglie un supporto per la gestione dei propri figli nei mesi di 
interruzione dell’attività scolastica, senza incidere eccessivamente sul budget familiare, trattandosi 
di una spesa calcolata sulla base della fascia di  reddito di appartenenza.  

visti gli artt. 2 lett. B) e 6, comma 4 del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione 
in Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.172, 
in data 30 novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e 
forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

preso atto che la “colonia marina estiva” negli anni precedenti si è svolta presso il “Lido Le 
Macchie” in località Capitolo,  Comune di Monopoli, struttura gestita dalla Società Lido Aurora Srl,  
la quale risulta soddisfacente per il servizio svolto,  e che la stessa con nota acclarata al protocollo 
generale n. 7962 del 22.05.2015 si è resa disponibile anche per l’estate 2015 ad  ospitare i minori 
che prenderanno parte  all’iniziativa; 

che con nota acclarata al protocollo generale n. 7962 del 22.05.2015, il legale 
rappresentante del “Lido Le Macchie” il Sig. Lacatena Stefano ha presentato il preventivo di spesa   
di € 5,40 a partecipante oltre IVA 10% includendo le seguenti prestazioni: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 parcheggio  di n. 1 pullman; 
 panino o focaccia e succo di frutta per i minori; 
 gelato da offrire ai minori l’ultimo  giorno di ciascun turno. 
 n. 4 ombrelloni, disponibilità dell’area pic-nic, docce, servizi e spogliatoi; 
dato atto che l’organizzazione necessita di copertura assicurativa, con prot. n. 8022 del 

25.05.2015  è stata inviata alla Sara Assicurazione, Viale Dante, n. 36/A, da Castellana Grotte, 
richiesta di preventivo di spesa per la stipula della polizza d’infortunio per colonia marina estiva, 
per 50 minori, frequentanti la Scuola Primaria, assicurando gli stessi nella fasce oraria dalle 08:00 
alle 13:00, dal lunedì al venerdì,  con capitali d’assicurare: morte,  € 52.000,00 e invalidità 
permanente € 26.000,00; 

che con nota acclarata al protocollo generale n. 8173 del 28.05.2015, l’Agenzia Sara 
Assicurazioni, viale Dante, n. 36/A, da Castellana Grotte, ha inviato preventivo del premio polizza 
per tutta la durata della colonia per un importo  pari a € 150,00, tasse e diritti compresi; 
 ritenuto, pertanto, di dover accogliere la proposta presentata dal legale rappresentante del 
“Lido Le Macchie S.r.l.”, Sig. Lacatena Stefano, così come sopra presentata, e stipulare con la  
Sara   Assicurazione, da Castellana Grotte la polizza assicurativa di infortunio; 
 ritenuto, per tutto quanto esposto, di dover assumere impegno di spesa complessivo di € 
4.605,00, per le spese di organizzazione del soggiorno estivo marino per minori; 
   dato atto che la Società Lido Aurora Srl e l’Agenzia Sara Assicurazioni: 
- assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto    

2010, n. 136 e successive modifiche; 
- si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla Prefettura 

–   Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della 
propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 visto il vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di Beni, Servizi e      
Lavori; 

 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa:  

 al Sig. Lacatena Stefano in qualità di legale rappresentante della Società Lido Aurora 
Srl – Via Brandi, 48 da Fasano, il servizio della colonia  estiva marina per n. 50 minori, 
frequentanti la Scuola Primaria Statale, residenti nel territorio di Castellana Grotte, al 
prezzo di € 5,40 a partecipante oltre IVA 10%, per un totale di € 4.455,00 IVA 
compresa, comprendendo  la fornitura di panini,  succo di frutta e gelato alla fine di ogni 
turno, n. 4 ombrelloni, disponibilità dell’area pic-nic, docce, servizi e spogliatoi; 

 di sottoscrivere,  con l’Agenzia Sara Assicurazioni - Viale Dante n.36/A da Castellana 
Grotte,  la polizza d’infortunio per la copertura assicurativa dei minori partecipanti alla 
colonia estiva, per tutta la durata della colonia, per un importo di € 150,00, tasse e diritti 
compresi; 

di impegnare, la somma complessiva  di € 4.605,00, per l’organizzazione del soggiorno estivo 
marino per minori, frequentanti la Scuola Primaria Statale, distribuiti in due turni: 
 Nr. 25 minori - 1° turno 22 giugno 10 luglio 2015 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;  
 Nr. 25 minori - 2°  turno 13 luglio 31 luglio 2015 dal lunedì al venerdì  08:00/13:00;  
di imputare la complessiva somma di € 4.605,00 all’intervento 1.04.05.03 (cap. n.658.07) del 
bilancio 2015, in via di formazione, denominato “Soggiorno climatico per minori”; 
di provvedere al pagamento della polizza di € 150,00 all’Agenzia Sara Assicurazione, 
senz’altra formalità, a mezzo bonifico bancario secondo gli estremi IBAN comunicati dall’Agente 
a presentazione di regolare contratto  di polizza infortuni, vistata dal responsabile del Settore II,   
di dare atto che alla liquidazione della fattura della Società Lido Aurora Srl, per l’utilizzo della  
spiaggia “Lido Le Macchie” per lo svolgimento della “colonia marina estiva per minori” si  

      procederà a presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del Settore, per 
l’attestazione di regolarità, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC),  
a mezzo bonifico bancario secondo gli estremi IBAN indicati in fattura. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Uff PI/ ma       Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/06/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 575/2015 
 
pervenuta in data 15/06/2015 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.959 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 17 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
revisione 13.10.2011 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	D E T E R M I N A



